quam in Deum habuerant fiduciâ, animo conciderunt, et alii aliò dilapsi sunt.

Judas cum octingentis tantum hominibus impletum hostium sustinuit; immò oppositam sibi acie partem fudit; sed, multitudine hostium circumventus, illorum telis confosus est. Quàm carus populo fuerit, mœrere funeris indicatum est. Sui eum cives diu luxerunt.

207. Jonatás sucede á Judas Macabeo : su muerte.

In locum Judæ suffectus est Jonathas. Is, fraternali virtutis æmulus, Bacchidem pluribus præliis vicit, illumque ad petendam pacem adegit.

Interea Demetrium regem interfecit Alexander, qui se Antiochi filium dictabat. Is foedus cum Jonathâ fecit, eum ueste purpureâ donavit, semperque in datâ fide mansit. Ita, quandiu Alexander regno potitus est, res Iudeorum tranquillæ fuerunt. Sed paulò post Jonathas a Triphone quodam per insidias necatus est.

208. Simon sucede á Jonatás; su muerte, su sucesor.

Summa rerum ad Simonem, Jonathæ fratrem, delata est. Is funus fratris magnificè curavit, nec diu regnavit; nam et ipse generi sui fraude periret.

Simoni patri successit Joannes, cognomine *Hircanus*, qui, post annum mortuus, hæredem reliquit filium Aristobulum. Hic primus omnium

post captivitatem regium nomen sumpsit, capiti que diadema imposuit.

209. La Judea es tributaria de los Romanos. Herodes rey; venida del Mesías, año del mundo 4000.

Mortuo Aristobulo, Alexander, ejus filius, regnavit. Is, nullâ re memorabili gestâ, decessit. Duos reliquit filios, qui acriter de regno inter se decertârunt.

Hujus dissidii occasione Pompeius, populi Romani dux, in Judæam venit, specie quidem restituendæ inter fratres concordiæ, revera ut istam provinciam Romano adjungeret imperio. Judæam stipendiariam populi Romani fecit.

Paulò post, regnum Judææ invasit Herodes alienigena. Hunc primum Judæi habuerunt regem ex aliâ gente ortum; eoque regnante, natus est Christus, uti prædixerant prophetæ.

FINIS.

NUEVO

VOCABULARIO LATINO-ESPAÑOL

AUMENTADO

CON MUCHAS PALABRAS Y LOCUCIONES
EN AMBOS IDIOMAS,